
INSTITUTO SUPERIOR DE ARTES E CULTURA

UNIDADE GESTORA EXECUTORA DE AQUISIÇÕES

Anúncio de concurso público

1. O Instituto Superior de Artes e Cultura convida as pessoas singulares ou coletivas, 

nacionais ou estrangeiras, interessadas e que reúnam os requisitos de elegibilidade para 

fornecimento de Equipamentos.

2. As propostas deverão ser entregues no seguinte endereço: Secretaria-Geral do Instituto 

Superior  de  Artes  e  Cultura  Av.  das  Indústrias  nº  2671,  Telefone  21748883,  Fax 

21748884, Matola-Moçambique,

3. O período de validade das propostas será de 90 dias;

4. As propostas deverão ser entregues no seguinte endereço: Secretaria-Geral do Instituto 

Superior  de  Artes  e  Cultura  Av.  das  Indústrias  nº  2671,  Telefone  21748883,  Fax 

21748884, Matola-Moçambique,

Modalidade Objecto Data  e  hora 

final de entrega 

das propostas

Data  e  hora 

final  de 

abertura  das 

propostas

Data  e  hora  de 

anúncio  de 

posicionamento 

dos concorrentes

Concurso 

Público

Fornecimento 

de 

Equipamentos

17/12/2024

10:00 h

17/12/2024

10:15 min

19/10/2024

10:00

5. O critério de avaliação de propostas será o de menor preço;

6. O Concurso será regido pelo Regulamento de Contratação de Empreitada de Obras 

Públicas, Fornecimento de Bens e Prestação de Serviços ao Estado, aprovado pelo 

Decreto n°79/2022 de 30 de Dezembro.

Matola, 25 de Novembro de 2024




